Приложение № 1 к типовому административному регламенту предоставления
услуги

«Присвоение адреса объекту адресации,
аннулирование
адреса»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.01.2025 г.
                                                                                                  № 3

с. Вольное

О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения от 03 октября 2024 года № 239 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса »
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 03 октября 2024года № 239 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (далее – ) следующие изменения:

1.1 В подразделе 1.2 раздела I административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (далее - Регламент) внести следующие изменения:

- в пункте 3 после слова «доверенности» дополнить словами «на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории»;
- в пункте 4 после слов «такого заявления» дополнить словами «принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке»;

- пункт 5 изложить в новой редакции: «представитель садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, уполномоченного на подачу такого заявления от имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества принятым решением общего собрания членов такого товарищества;».

1.2. Пункт 2.5 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.5. Результатом предоставления Услуги является выдача решения уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а так же а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса.

1.3. Пункт 2.6 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.6 Срок, отведенный Уполномоченному органу для принятия решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр установлен пунктом 37 Правил: - в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

- в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

1.4. Подпункт «в» пункта 2.15 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта адресации в эксплуатацию;».

1.5. Пункт 2.16 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпунктах «б», «д», и «и» пункта 2.15 настоящего Регламента, представляются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующей на основании акта Правительства Российской Федерации публично-правовой компанией, созданной в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр», в порядке межведомственного информационного взаимодействия по запросу уполномоченного органа.»

1.6. Пункт 2.17 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:
«2.17 Уполномоченные органы запрашивают документы, указанные в пункте 2.15 настоящего Регламента, в органах государственной власти, органах местного самоуправления, органах публичной власти федеральной территории и подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления или органам публичной власти федеральной территории организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в таких документах).

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в подпунктах «а», «в», «г», «е» и «ж» пункта 2.15  настоящего Регламента, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления, органа публичной власти федеральной территории либо подведомственных государственным органам, органам местного самоуправления или органам публичной власти федеральной территории организаций.

Документы, указанные в подпунктах «а», «в», «г», «е» и «ж» пункта 2.15 настоящего Регламента, представляемые в уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются электронной подписью заявителя (представителя заявителя), вид которой определяется в соответствии с частью 2 статьи 21 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.7. В абзаце третьем подпункта 2.5.2, подпункте 2.5.4 пункта 2.5, пункте 2.6 раздела II, абзаце восьмом пункта 3.1 раздела III Регламента слова «внесение результата», «внесение сведений» заменить словами «размещение результата», «размещение сведений».

1.8. Абзац 2 пункта 2.29 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«В случае наличия оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, указанных в пункте 2.22 настоящего Регламента, Уполномоченный орган не позднее следующего за днем поступления заявления и документов, необходимых для предоставления Услуги, рабочего дня, направляет Заявителю либо его представителю решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги по форме, определяемой Административным регламентом Уполномоченного органа.»
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и разместить на официальном сайте администрации Вольненского сельского поселения Успенского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования
Глава Вольненского сельского
поселения Успенского района                                                                  Д.А.Кочура
ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:
Ведущий специалист, юрист

администрации Вольненского
сельского поселения                                                                        Я.А.Дармилова
Успенского района                                                                          ______________
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН
Заместитель главы Вольненского
Сельского поселения Успенского                                                Е.А.Седельникова

Района по вопросам землеустройства и ЖКХ                           ________________
Главный специалист администрации
Вольненского сельского поселения

               С.Ю.Коваленко
Успенского района                                                                           _____________ [image: image2.jpg]